
402                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2019

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   29 novembre 2018, n. 2154
DGR 30 novembre 2016, n. 1921 - “Avvio degli interventi prioritari in tema di Agenda digitale. Azione pilota 
“Puglia Log-in”. Approvazione protocollo di intesa tra la Regione Puglia e l’Agenzia per le Erogazioni in 
Agricoltura - AGEA

Assente l’Assessore all’Agricoltura, Risorse agroalimentari, Alimentazione, Riforma fondiaria, Caccia e pesca, 
Foreste, Leonardo Di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari e confermata dal dirigente della medesima, riferisce quanto segue: l’Assessore Giannini

Premesso che:

 − con il programma di Governo regionale, la Giunta Regionale definisce, nella programmazione per i fondi 
strutturali 2014-2020, gli obiettivi per sviluppare l’economia e la cultura digitale nell’ambito della strategia 
Europa 2020;

 − in linea con le agende digitali regionale, nazionale ed europea, con il POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 e 
con il Masterplan Puglia 2014-2020, rappresentato dai Servizi Digitali Integrati denominato Puglia Log-In, 
l’Agenda Digitale Puglia 2020 ha definito i propri obiettivi strategici con la Deliberazione n. 1921 del 30 
novembre 2016, per l’avvio di un processo di empowerment dell’amministrazione regionale, attraverso lo 
sviluppo coordinato della progettazione dei servizi pubblici digitali che la Regione Puglia eroga ed intende 
erogare a cittadini e imprese del proprio territorio;

Considerato che:

 − il Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale intende procedere all’interscambio dati in 
modalità di sincronizzazione con l’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura - AGEA, al fine di poter disporre 
di una base informativa diretta;

 − la messa a punto di tale modalità di sincronizzazione bidirezionale fra Regione Puglia e il Sistema Informativo 
Agricolo Nazionale - SIAN gestito da AGEA costituisce un’opportunità per la modernizzazione del sistema 
informatico dell’amministrazione regionale, con riguardo ai processi amministrativi relativi alle numerose 
funzioni di competenza del Dipartimento;

Visti:

 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1921/2016 con cui la Regione Puglia ha avviato gli interventi 
prioritari in tema di Agenda Digitale, con l’azione pilota “Puglia Log-In”, istituendo contestualmente 
all’uopo nuovi capitoli di spesa e variazione di bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018;

 − la nota prot. AOO_155 - 0006538 del 01/10/2018, con cui la Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari 
ha richiesto ad InnovaPuglia SpA uno specifico parere di fattibilità tecnica riguardo l’implementabilità della 
modalità sincronizzata di interscambio dati fra Regione e AGEA, descritta nelle specifiche tecniche fornite 
da AGEA inerenti le componenti software per il sistema di sincronizzazione bidirezionale Regione Puglia-
SIAN;

Preso atto del contenuto della nota del Direttore della Divisione II-ICT di InnovaPuglia SpA prot. n. 181016008/
RP1702_A3.4 del 16/10/2018 acquisita agli atti della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari al 
prot. n. AOO_155 - 0006914 del 18/10/2018, con cui si esprime parere positivo circa la fattibilità tecnica della 
soluzione prevista nella suindicata nota tecnica di AGEA;

Per le finalità sopra descritte, si propone di approvare lo schema di protocollo di intesa, allegato al presente 
provvedimento, di cui è parte integrante, tra la Regione Puglia ed AGEA, finalizzato all’implementazione della 
modalità sincronizzata di interscambio dati fra Regione e AGEA, e dell’annesso al protocollo “Catalogo flussi 
informativi resi disponibili per le parti di competenza territoriale della Regione Puglia”.



                                                                                                                                403Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2019                                                                                      

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA CUI AL D.LGS N. 118/2011 E SS.MM.II.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata sia di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l’adozione 
del conseguente atto finale, in quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4 -  comma 4 - lettera k) della 
legge regionale n. 7/97.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore Giannini;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte dell’Assessore alle Risorse 
Agroalimentari;
Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge.

DELIBERA

 − di approvare lo schema di protocollo di intesa, allegato al presente provvedimento, di cui è parte 
integrante, tra la Regione Puglia ed AGEA, finalizzato all’implementazione della modalità sincronizzata 
di interscambio dati fra Regione e AGEA, e dell’annesso al protocollo “Catalogo flussi informativi resi 
disponibili per le parti di competenza territoriale della Regione Puglia”.

 − di incaricare il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere agroalimentari alla stipula del protocollo 
in parola;

 − di incaricare il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere agroalimentari di notificare il presente 
provvedimento alla Sezione Gestione integrata acquisti, per gli adempimenti di competenza;

 − di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA                                                                       IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
               ROBERTO VENNERI                                                                                         ANTONIO NUNZIANTE



404                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2019



                                                                                                                                405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2019                                                                                      



406                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2019



                                                                                                                                407Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2019                                                                                      



408                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2019



                                                                                                                                409Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2019                                                                                      



410                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2019


